
 

                               _____________ 
 

NÁVOD K POUŽITÍ ŠICÍHO STROJE TMCA-1091, 1096 CZ 
 

Vážení zákazníci, před použitím si, prosím, pečlivě přečtěte tento návod k použití, abyste předešli 
poškození kvůli nesprávnému používání a abyste lépe porozuměli funkcím tohoto produktu. Žádáme vás, 
abyste hlavně dodržovali bezpečnostní pokyny. Pokud budete tento produkt předávat někomu dalšímu, 
předejte ho i s těmito instrukcemi. Pečlivě je uschovejte pro další použití. 

Důležité bezpečnostní pokyny: 
- před použitím si pečlivě přečtěte instrukce 
- pečlivě uschovejte instrukce pro další použití 
- zkontrolujte shodné elektrické napětí domácnosti a tohoto produktu 
- produkt používejte pouze pro domácí účely 
- produkt používejte pouze podle instrukcí uvedených v tomto manuálu 
- produkt nikdy nepoužívejte v blízkosti vany, sprchy, dřezu, umyvadla nebo jiných nádob s vodou  
- produkt nikdy nesmí přijít do styku s vodou 
- produkt nikdy nepoužívejte s mokrýma rukama 
- pokud produkt přijde do styku s vodou, okamžitě jej vytáhněte z elektrické zásuvky 
- informujte případné uživatele tohoto produktu o těchto instrukcích 
- během užívání nikdy nenechávejte produkt bez dozoru 
- produkt musí být užíván pouze pro účely uvedené v těchto instrukcích. Při nesprávném zacházení 

či užívání produktu a jeho následném poškození, ponese veškerou zodpovědnost uživatel  
- děti a lidé s jakýmkoliv smyslovým omezením si nemusí být vždy vědomi o nebezpečí spojeném 

s užíváním tohoto produktu 
- produkt smí být užíván dětmi od osmi let, lidmi s omezenou hybností, smyslovým či duševním 

omezením nebo nedostatkem zkušeností pouze pod dohledem zkušené osoby, musí si být vědomi 
bezpečnostními pokyny a s tím spojenými riziky 

- tento produkt není hračka, nenechávejte děti a lidi s jakýmkoliv smyslovým omezením, aby si s ním 
hráli 

- čištění a údržba produktu nesmí být prováděna dětmi bez dohledu zkušené osoby  
- produkt a jeho přívodní kabel uchovávejte mimo dosah dětí mladších osmi let 
- pro bezpečnost vašich dětí uchovávejte veškeré obaly (plastové obaly, krabice, polystyrén, atd.) 

mimo jejich dosah 
- pozor!!! Nenechávejte hrát malé děti s plastovými obaly. HROZÍ NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ!!! 
- čas od času zkontrolujte přívodní kabel. Produkt nikdy nepoužívejte, pokud přívodní kabel vykazuje 

jakékoliv známky poškození 
- produkt nikdy neponořujte do vody či jiné kapaliny 
- produkt nikdy nedávejte do myčky na nádobí 
- produkt nikdy nepoužívejte v blízkosti horkých ploch 
- produkt nikdy nepoužívejte, pokud byl poškozen přívodní kabel nebo byl produkt poškozen 

jakýmkoliv jiným způsobem 
- před čištěním a údržbou produktu, produkt vždy odpojte od elektrického zdroje 
- produkt nikdy neužívejte venku, vždy pouze v suchém prostředí 
- pokud produkt necháváte bez dozoru, vždy jej vypněte a odpojte od elektrického zdroje 



- před údržbou nebo výměnou žárovky, produkt vždy odpojte od elektrického zdroje 
- nikdy nepoužívejte doplňky, které nejsou doporučené výrobcem. Mohli by představovat nebezpečí 

pro uživatele a mohlo by dojít k poškození produktu 
- produkt smí být používán pouze výrobcem dodávanou napájecí jednotkou 
- nikdy nemanipulujte s produktem taháním za přívodní kabel. Ujistěte se, že přívodní kabel je volný 

a nic mu nebrání 
- nikdy neomotávejte přívodní kabel kolem produktu a neohýbejte ho 
- ujistěte, aby přívodní kabel nepřišel do kontaktu s horkými částmi produktu  
- před čištěním a uložením produktu se ujistěte, že je produkt vychladlý 
- některé části produktu mohou mít užíváním vyšší teplotu, nikdy se jich nedotýkejte, abyste předešli 

popálení 
- Napájecí kabel nikdy nesmí přijít do kontaktu s vodou 
- před čištěním produkt vždy odpojte od elektrické sítě a nechte jej vychladnout 
- tento produkt nesmí být používán jakýmkoliv dálkovým ovládáním či jiným externím zdrojem 
- produkt používejte na rovné a pevné ploše 
- vždy se ujistěte, že produkt není ničím zakrytý a nic na něm není položeno 
- pokud produkt nepoužíváte, vždy jej vypojte z elektrické zásuvky 
- pokud k produktu používáte prodlužovací kabel, ujistěte se, že jej máte celý rozvinutý. Používejte 

vždy oficiálně schválené prodlužovací kabely. Přívod elektrického proudu musí být nejméně 16A, 
230V,  

- nesprávné zacházení a užívání produktu může způsobit poškození produktu a úraz uživatele 
- tento produkt je určen pouze k domácímu užití 
- tento produkt musí být užíván a uložen pouze na stole nebo na rovném a stabilním povrchu 
- tento produkt nesmí být zanechán bez dozoru, pokud je stále připojen k elektrické síti 
- v případě, že vám produkt upadl nebo jsou na něm viditelné známky poškození nebo z něj vidíte 

unikat kapalinu, nepoužívejte jej 
(*) kompetentní kvalifikovaná osoba: výrobce, prodejce nebo jiná kvalifikovaná osoba, která má 
odborné znalosti k vykonávání těchto druhů oprav. 

Elektroodpad – pokud přestanete produkt definitivně používat, odložte ho, na místa k tomu určená, 
nevyhazujte jej spolu se směsným komunálním odpadem. 
produkt nevyžaduje připojení do ochranného vodiče. Přístroj má dvojitou izolaci třídy II.. 
 

PRVNÍ POUŽITÍ 
Před prvním použitím odstraňte z produktu veškeré doplňky a buďte opatrní s těmi ostrými. Produkt 

vyčistěte podle instrukcí v paragrafu „čištění a údržba“. Produkt položte na vhodný, stabilní a rovný povrch. 
 

Součásti šicího stroje:   DOPLŇKY 
páčka zpětného šití   31. nožní pedál (1x) 
1. volič vzoru    32. adaptér (1x)     
2. niťová páka                          33. navíjecí cívky (4x) 
3. doraz cívky    34. dvojitá jehla (1x) 
4. vodič nitě 1    35. navíjecí špendlík (1x) 
5. vodič nitě 2    36. navlékač (1x) 
6. volič napětí nitě   37. 14 jehla (3x) 
7. úchytka nitě 
8. odřez nitě 
9. očko pro vedení nitě 1 
10. upínák na jehlu 
11. úchytný šroub 
12. očko pro vedení nitě 2 
13. přítlačná lišta 
14. jehla 
15. přítlačná patka 
16. průhledný kryt 
17. stehová deska 
18. zvedač přítlačné patky 
19. navíječ cívky 
20. kolík cívky 
21. drážka k stojanu na cívku 



22. ruční kolečko 
23. zapínač/vypínač 
24. zástrčka na nožní pedál 
25. zástrčka na přívodní kabel 

 
UPOZORNĚNÍ 

1. adaptér a pedál se musí shodovat s napětím elektrické zásuvky 
2. adaptér a pedál se smí používat pouze s tímto produktem. Není povoleno používat s jinými 

produkty. 
3. s tímto produktem je zakázáno používat jiný než přiložený adaptér 

PŘÍPRAVA PŘED POUŽITÍM 
ELEKTRICKÉ PŘIPOJENÍ, viz. obrázek 

1. strana 
1. přípojka elektrického zdroje je na stroji umístěna vpravo dole, viz. obrázek. Zastrčte adaptér (32) 

do příslušné zástrčky (27) 
2. připojte kabel adaptéru (32) do elektrické zásuvky, viz. obrázek 

PŘIPOJENÍ NOŽNÍHO PEDÁLU 
1. připojení nožního pedálu je umístěno na stroji vpravo dole, viz. obrázek. Připojte nožní pedál (31) 

do příslušné zástrčky (26) 
2. nožní pedál by měl být položený na zemi pro lepší regulaci šlapání 

VÝMĚNA A VKLÁDÁNÍ JEHLY, viz. obrázky 
Výměnu jehly provádějte po vypojení z elektrické energie a podle těchto pokynů: 

1. otočte ručním kolečkem (24) 
2. zvedněte upínák na jehlu (12) a jehlu (16) do výšky zobrazené na obrázku 
3. úchytným šroubem (13) otáčejte proti směru hodinových ručiček 
4. vytáhněte jehlu (16) 
5. nasuňte jehlu do svorky co nejhlouběji a utáhněte šroub. Špatné nasazení jehly může způsobit 

přeskakování stehů, zamotávání nitě a další problémy 
2. strana 

Upozornění 
Jehly musí být naprosto v perfektním stavu 
Problémy se mohou vyskytnout v případě: 

a) ohnuté jehly 
b) tupé jehly 
c) poškozené jehly 

Nasaďte jehlu tak, aby dřík jehly směřoval ploškou dozadu, jako je ukázáno na pravém obrázku. 
NAVÍJENÍ NITĚ 

1. umístěte cívku na stojan na nit, umístěn k zadní části stroje, viz. obrázek 1 
2.  provlékněte nit z cívky skrze díru v navíječi cívky (21) zezadu dopředu, viz. obrázek 2 
3. protáhněte nit vodičem nitě 1 (6), viz. obrázek 3 
4. nit navlékněte do úchytky na nitě (9), viz. obrázek 4 
5. protáhněte nit vodičem nitě 2 (7) z vodiče nitě 1 (6) poté, co jste nit navlékly do úchytky na nit 

(9), viz. obrázek 5, 6 
6. protáhněte nit niťovou pákou (4), viz. obrázek 6 
7. protáhněte nit očkem na vedení nitě 1 (11) poté, co jste protáhly nit niťovou pákou (4), viz obrázek 

7 
3. strana 

8. provlékněte nit očkem na vedení nitě 2 (14), viz. obrázek 8 
9. nit provlékněte očkem jehly, viz. obrázek 9 
10. navlékání nitě do jehly může být ulehčeno navlékačem (36), viz. obrázek 10.  

Navlékání nitě pomocí navlékače (36) provlékněte drátky navlékače očkem jehly a poté do něj vložte nit. 
Držte konec nitě a vysuňte navlékač. 
Upozornění 

1. ujistěte se, že nit je zachycena v úchytce nitě 
2. vždy dodržujte uvedené pokyny při navlékání nití 

VKLÁDÁNÍ A VYTAŽENÍ SPODNÍ CÍVKY 
1. zvedněte přítlačnou patku a vrchní nit držte rukou, viz. obrázek 1 
2. odstraňte průhledný kryt (18), viz. obrázek 2 
3. vložte cívku do pouzdra, viz. obrázek 3 



4. vytáhněte nit alespoň v délce 10cm 
Upozornění 
Ujistěte se, že směr nitě je po směru hodinových ručiček, viz. obrázek vpravo. 

11. Strana 
5. vytáhněte 10cm spodní nitě, viz. obrázek 5  
6. horní i spodní nit umístěte na levou stranu, viz. obrázek 6 
7. přidržte levou rukou horní nit, otočte ručním kolečkem (24) směrem k sobě, poté se vyzvedne jehla, 

viz. obrázek 8 
8. zlehka vytáhněte horní nit pro přitáhnutí spodní nitě otvorem ve stehové desce. Protáhněte obě 

nitě pod přítlačnou patkou směrem dozadu, viz. obrázek 8 
9. vraťte zpět průhledný kryt, viz. obrázek 9 

ÚVOD K PŘÍSLUŠNÝM FUNKCÍM 
1. přísně dodržujte následující kroky k šití 
2. během šití nemanipulujte s voličem vzoru (2) 
3. při používání voliče vzorů (2) musí být jehla v nejvyšší pozici 
Upozornění při volbě materiálu 
1. tento šicí stroj neprošije elastické materiály, jako např. ručník, elastické bavlněné látky, atd. 
2. doporučená tloušťka látky 0,3mm až 1,8mm 
BĚŽNÉ ŠITÍ 
1. vyžaduje splnění všech kroků „příprava před použitím“, jak je popsáno výše v instrukcích 

12. strana 
2. různé stehy mohou být vybrány pomocí kolečka volič stehu. Stehy jsou očíslovány a shodují se 

s čísly na voliči stehů 
ROVNÉ ŠITÍ 
Na voliči stehů si zvolte 1, 2, 3 na rovné šití, viz. obrázek 3 
1. otočte ručním kolečkem proti směru hodinových ručiček, viz. obrázek 1, tak aby jehla byla nad 

přítlačnou patkou (17), viz. obrázek 2 
2. zvedač přítlačné patky (20) zvedněte nahoru, tím zvednete přítlačnou patku (17) a poté vytáhněte 

horní i spodní nit směrem dozadu, a to alespoň 10cm, viz. obrázek 4 
3. vložte materiál pod přítlačnou patku (17)  a poté stlačte zvedač přítlačné patky směrem dolů, tímto 

udržíte materiál, viz. obrázek 5 
13. strana 

4. zapněte šicí stroj a jemně šlápněte na nožní pedál, abyste mohli  začít šít, viz. obrázek 6 
5. materiál jemně přidržujte během šití, viz. obrázek 7 
6. po dokončení šití otočte ručním kolečkem proti směru hodinových ručiček a vyzvedněte jehlu do 

nejvyšší polohy, viz. obrázek 8 
7. pomocí zvedače přítlačné patky zvedněte přítlačnou patku, viz. obrázek 9 
8. materiál vysuňte a nit odřežte odřezovačem nitě, viz. obrázek 10 
„ZIGZAG“ STEH 
Šicí postupy pro „zigzag“ steh jsou stejné, jako pro rovné šití, pouze si na voliči stehů zvolte 4, 5, 6, 7, 
viz. obrázek 1 
MULTI „ZIGZAG“ STEH 
Šicí postupy pro multi „zigzag“ steh jsou stejné, jako pro rovné šití, pouze si na voliči stehů zvolte 8, 
viz. obrázek 1 

 
14.strana : 

SLEPÝ STEH 
Šicí postupy pro slepý steh jsou stejné, jako pro rovné šití, pouze na voliči stehů zvolte 9, 10, viz. 
obrázek 1 
ZPĚTNÉ ŠITÍ 
Pro upevnění začátku a ukončení švu stlačte směrem dolů páčku zpětného šití. Ušijte několik zpětných 
stehů. Uvolněte páčku a stroj bude šít opět směrem dopředu, viz. obrázek vpravo 
NAVÍJENÍ SPODNÍ CÍVKY 
1. umístěte cívku na držák, viz. obrázek 1 
2. provlékněte nit z cívky skrze držák nad dorazem cívky, viz. obrázek 2 
3. umístěte navíjecí špendlík, viz. obrázek 3 
4. umístěte prázdnou cívku na navíjecí špendlík, viz. obrázek 4 

 
14. strana 



5. nit párkrát omotejte kolem navíjecí cívky, viz. obrázek 5 
6. zapněte šicí stroj, viz. obrázek 6 
7. sešlápněte pedál nožního ovládání, viz. obrázek 7 
8. když je cívka plná, automaticky se přesune doleva 
9. uvolněním nožního pedálu se stroj zastaví. Přestřihněte nit 

NASTAVENÍ NAPĚTÍ NITĚ 
Napětí nitě vyžaduje změnu kvůli jiným materiálům, tloušťce matriálu a pružnosti materiálu, viz. 
obrázek. 
Pro regulování napětí nitě použijte volič napětí nitě, viz. obrázek vpravo. 
Pro nastavení napětí nitě vám doporučujeme řídit se následujícími obrázky. 
 
A) normální napětí nitě (vrchní a spodní nit jsou stejné z obou stran) 
B) příliš velké napětí nitě (spodní nit se projevuje na materiálu nahoře) 
C) povolená nit (horní nit se projevuje  na materiálu dole) 
 
Jak nastavit napětí horní nitě: 
1) nejdříve zkontrolujte úchytku nitě (9), zda v ní není zamotaná nit 
2) otočte voličem napětí nitě a šijte. Pro nejlepší efekt upravujte napětí nitě během šití, viz. Obr. 2 

16.strana:Úprava pro výše zmíněné B): příliš velké napětí nitě – nastavte volič napětí nitě z 9 na 0, nebo 
z vyššího čísla na nižší číslo. 

Úprava pro výše zmíněné C): povolená nit – nastavte volič napětí nitě z 0 na 9, nebo z nižšího čísla 
na vyšší číslo.   
ODŘEZÁVÁNÍ NITĚ 
Použijte odřez nitě (10), viz. obrázek 
DVOJITÁ JEHLA 
1) vyberte steh 1, 2, nebo 3 
2) vložte do stroje dvojitou jehlu stejným způsobem, jako jehlu klasickou 
3) nit navlékněte podle instrukcí, jako na klasickou jehlu 

 
PORADCE PŘI POTÍŽÍCH 
problém    příčina    řešení 
horní nit se přetrhává  1. přístroj není správně navlečen  navlečte přístroj znovu 
    2. napětí nitě je příliš velké  snižte napětí nitě 

   3. nit je příliš silná na jehlu   použijte silnější jehlu 
   4. jehla není správně nasazena  vyjměte a znovu nasaďte jehlu 
   5. špatná cívka    vyměňte za lepší cívku 
   6. jehla je poškozena   vyměňte jehlu 
 

přeskočený steh   1. jehla není správně nasazena  vyměňte jehlu 
   2. poškozená jehla   vyměňte za novou 
   3. neodpovídající velikost jehly  vyberte správnou velikost  

odpovídající materiálu 
    4. nesprávné užití nožního pedálu  zkontrolujte nožní pedál 
    5. přístroj není správně navlečen  navlečte přístroj znovu 
 
prasklá jehla   1. jehla je poškozena   odstraňte a nasaďte novou 
    2. jehla je špatně nasazena  nasaďte novou jehlu 
    3. použitá špatná jehla na látku  zvolte příslušnou jehlu k látce 
    4. patka není správně nasazena  zkontrolujte a nasaďte ji správně 
    5. tahání látky    nikdy to nedělejte 
 
volné stehy   1. stroj není správně navlečen  zkontrolujte navlečení stroje 

   2. cívka spodní nitě není správně navinuta naviňte patřičně spodní cívku 
   3. špatná kombinace jehly/látky/nitě zvolte jehlu odpovídající niti  

a látce 
   4. špatné napnutí nitě   upravte napnutí nitě 

 
řasení nebo zvrásnění  1. jehla je příliš silná vzhledem k látce zvolte tenčí jehlu 
    2. délka stehu je špatně nastavena  nastavte jinou délku stehu 
    3. napnutí nitě je příliš utažené  uvolněte napnutí nitě 
 
nestejnosměrné stehy  1. špatná kvalita nitě   zvolte nit lepší kvality 
    2. cívka spodní nitě je špatně navinutá vyjměte pouzdro cívky, naviňte 
         a nasuňte jej patřičným 

způsobem 
    3. látka byla tažena   netáhněte látku během šití 



 
zamotávání nitě   1. nit se zasekla v chapači   způsobeno nesprávným  
         navlečením nitě 
    2. nit se zasekla v cívce   během šití mějte plastový 
         kryt na cívce 
 
 
 

Upozornění: jehla, nit a materiál se spolu musí vždy shodovat. 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

 Před čištěním stroje ho vždy vypněte, odpojte z elektrické sítě a nechte vychladnout. Vnější části 
stroje otřete houbičkou či lehce vlhkým hadříkem. Nikdy neponořujte stroj do vody či jiných kapalin. Nikdy 
nepoužívejte drátěnku, kovové kartáče, ostré předměty či pískové a jiné agresivní chemické čističe. 

SKLADOVÁNÍ 
 Vždy se ujistěte, že stroj je použití zcela vychladlý, uchovávejte na suchém a chladném místě, 
mimo dosah dětí. Neomotávejte kabel kolem stroje, mohlo by to způsobit poškození. 
  

 


